СОВЕТ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(44-я сессия четвёртого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е
От 27 сентября 2023 года                                                                             № 226
с. Шипуново

О внесении изменений в Решение Совета Шипуновского сельского поселения от 22.05.2014 г. № 246 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Шипуновском сельском поселении»

      В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, Совет Шипуновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. В приложение к Решению Совета Шипуновского сельского поселения от 20.05.2014 № 246 «Положение о муниципальной службе в Шипуновском сельском поселении Крутинского муниципального района Омской области» внести следующие изменения:

1) часть7 статьи 15изложить в следующей редакции:

«7.Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»;
2) статью 15 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 7 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

3) статью 27 дополнить частью 4 следующего содержания:

4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Шипуновского сельского поселения www.shipn.krutin.omskportal.ru и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением Решения возложить на Комитет по регламенту и вопросам депутатской этике.
Глава Шипуновского

 сельского поселения                                                                 А.М.Задворнова